CURRICULUM VITAE

QUE PRESENTA

EFREN RAMIREZ ARCOS

INGENIERO CIVIL Y LICENCIADO EN PROTECCION CIVIL.

OCTUBRE DEL 2021.
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Nombre completo

Domicilio Particular

Ciudad

Teléfono Celular.
Nacionalidad

Lugar de Nacimiento
Fecha de Nacimiento

Estado Civil

Reg. Fed. de Contribuyentes
Cart. Serv. Militar.

Licencia de conducir.

Titulo Profesional
Cédula Profesional

Estudios de postgrado

Licenciado en Proteccion

Civil.

Efrén Ramirez Arcos

Andador Amacoxtle Lote 10 Manzana

20, colonia Tatagildo Parte Alta.
Chilpancingo Gro. C. P. 39017
7471926073

Mexicana

Chilpancingo, Gro.

18/ junio / 1975

Casado

RAAE- 750618
C- 167610
LF02791

Ingeniero Civil

3439574

50 % Maestria en construccién



iI. HISTORIAL ACADEMICO.

1981
1987
1987
1990
1990
1993
1993
1998

1999

2011
2014
2000

2004

2005

2010
2012

Primaria

Secundaria

Técnico
En construccion.

Profesional
Ingeniero Civil

Postgrado 50% maestria en
Construccién

Profesional
Licenciado en Proteccion Civil

Curso
Diplomado en informatica

Curso

INEGI Medicién con el método
fotogrametrico

Curso

INEGI Procesamiento y ajuste de
informéatica Topografica

Curso

Alta Direccion en el Sistema Integral de
Seguridad Publica y Proteccion Civil
Curso

Sistemas de Informacion Geografica

Escuela Primaria Juan
“N” Alvarez

Escuela Secundaria
Federal Antonio I
Delgado

Centro de Bachillerato
Tecnolégico Industrial y
de Servicios No. 134
Facultad de Ingenieria
Universidad Auténoma
de Guerrero.

Facultad de Ingenieria
Universidad Autébnoma
de Guerrero.
UNIVERSIDAD
POLICIAL.

CETEC JUAREZ, S. C.
INEGI

INEGI

INFOCAP

Universidad Auténoma de

en el Andlisis de Fendmenos Naturales Guerrero. Unidad

para la actualizacion del Atlas de
Riesgos del Estado de Guerrero.

Académica de Ingenieria.



2011

2012

2012

2012

2012

2014

2015

Seminario

CENAPRED

Sobre Sistemas de Alerta Temprana Sala de Juntas de la
para Sismos y Tsunamis en México Secretaria de Proteccion

con enfoque de género.

Red Nacional de Evaluadores

Foro Internacional
Hospitales Seguros Frente a Desastres

Curso en linea

Prevencion y Respuesta de Desastres
Asociados a Sustancias Quimicas
Peligrosas.

Curso 4
Formacion de Instructores Nivel Basico,
Intermedio y Avanzado

Curso- Taller
Estimacion de la Susceptibilidad a los
Deslizamientos de Laderas.

Curso
Técnico en Rescate en Estructuras
Colapsadas.

Civil.

SEGOB, Férum  del
Mundo Imperial, Acapulco
de Juarez Guerrero.

SEGOB
Centro Médico Siglo XXI|
México D.F.

CENAPRED

Sala- de Juntas de la
Secretaria de Proteccion
Civil.

CENAPRED

Escuela Nacional de
Proteccion Civil.

Clave de Registro
GR/PC/092012/7583

CENAPRED
Universidad del
de Morelos
Chamilpa,
Morelos.

Estado
Campus
Cuernavaca

Rescate Urbano México y
Unidad Nacional de
Capacitacion, Tizayuca
Hidalgo.



UNIVERSIDAD AUTONCMA DE GUERRERO

Facultad de Ingenieria
COORDINACION DE INVESTIGACION DE ESTUDIOS DE POSGRADO

CONSTANCIA No. 057/2000
A QUIEN CORRESPONDA:

El que suscribe, Coordinador de Investigacién y Estudios de Posgrado
de la Facultad de Ingenieria,

HACE CONSTAR:

Que el C. EFREN RAMIREZ ARCOS, con nGmero de matricula 0000600, alum
no inscrito en el tercer semestre de la Maestria en Construccxén --
cuenta con el 50% de créditos obtenidos a la fecha para t1tu1ac16n -
de acuerdo al Plan de Estudios Vigente de la misma.

Se extiende la presente para los fines legales que al interesado con
vengan en la Ciudad de Chilpancingo, Capital del Estado de Guerrero,
a los once dias del mes de octubre del afio dos mil.
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C.c.p.- Minutario

RAM*var.

AvV. LAZARO CARDENAS S/N, CIUDAD UNIVERSITARIA, CHILPANCINGO, GRO.
TEL/FAX: (01 7) 47 1 20 87



